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[00:00:00]  

[muzyka w tle – spokojna, informacyjna] [na ekranie: logo Rządowego Centrum 
Bezpieczeństwa] 

Narrator (głos męski): 

Zagrożenia eksplozją. 

[00:00:03]  

Terroryzm to użycie przemocy w celu zastraszenia bądź wymuszenia.  

[na ekranie: napis TERRORYZM oraz grafika z zamaskowaną postacią] 

[00:00:06]  

Miejsce oraz jego skalę trudno przewidzieć, ale najczęściej przybiera formę ataku 
bombowego. Jak chronić się przed zagrożeniami eksplozją? 

[na ekranie: grafika z budynkiem, który następnie ulega eksplozji] 

[00:00:13]  

Postaraj się zapamiętać drogi ewakuacyjne w budynkach w których przebywasz. Zwracaj 
uwagę na podejrzane, pozostawione bez opieki przedmioty oraz podejrzane zachowania. 
Gdy zauważysz coś podejrzanego – zawiadom służby oraz ostrzeż znajdujących się w pobliżu. 
Nie dotykaj podejrzanie wyglądających przedmiotów. Podczas ewakuacji zabierz ze sobą 
tylko najpotrzebniejsze rzeczy.  

[na ekranie: animacje przedstawiające kolejno drzwi z oznaczeniem drogi ewakuacji, 
pozostawiony bagaż na lotnisku, dzwonienie na numer alarmowy 112 wraz z 
funkcjonariuszem i mężczyzną w tle, przekreślony znak z ręką dotykającą walizki oraz 
plecak a nad nimi grafiki z pieniędzmi, telefonem, dokumentami, apteczką]  

[00:00:38] 

Jeżeli jesteś świadkiem eksplozji, wyłącz instalację gazową, elektryczną, wodną. 
Powiadom sąsiadów i udziel im pomocy.  
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[na ekranie: trzy animacje przedstawiające kolejno zawory/wyłączniki do instalacji 
gazowej, elektrycznej oraz wodnej, pojawia się dłoń zakręcająca/wyłączająca każdy z nich, 
następnie pojawia się animacja z mężczyzną i starszą kobietą, który podaje jej dłoń]  

[00:00:48] 

Podczas ewakuacji nie korzystaj z windy. Jeśli nie masz możliwości opuszczenia budynku, 
wywieś w oknie białą płachtę. Jeśli został przysypany, stukaj w metalowe elementy – dźwięk 
będzie słyszalny na zewnątrz. Krzycz tylko w ostateczności. Nie wdychaj kurzu i nie wracaj po 
ewakuacji w miejsce katastrofy.  

[na ekranie: animacje przedstawiające kolejno: Mężczyznę w windzie z znakiem 
ostrzegawczym, budynek z białą płachą wystającą z okna, dłoń trzymającą pręt i 
uderzającą w metalowy element, krzyczącego mężczyznę, ze znakiem ostrzegawczym o 
wdychaniu pyłu, przekreślony znacznik lokalizacji, następnie pojawia się animacja z 
dzwonieniem na numer alarmowy 112]  

[00:01:10] 

Kampania edukacyjna Rządowego Centrum Bezpieczeństwa.  

[muzyka końcowa – cicha, wygaszająca się] [na ekranie: logo Rządowego Centrum 
Bezpieczeństwa] 

 

 

 

 

 


